
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

GABINETE DA REITORIA 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 
PORTARIA Nº 236, DE 7 DE MAIO DE 2021  

 
Dispõe sobre substituição de Colaboradores 
Institucionais de que trata a Portaria Ufersa/Gab 
nº 205/2021. 
 

A Reitora da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo Decreto de 21 de agosto de 2020, publicado na edição extra no Diário Oficial da União 
de 21 de agosto de 2020, e tendo em vista o que estabelece o artigo 44, incisos VI e XIX, do Estatuto da 
universidade; a Portaria Normativa MEC nº 21, de 5 de novembro de 2012, alterada pela Portaria MEC 
nº 493, de 22 de maio de 2020; a Portaria Ufersa/Gab nº 205/2021, de 15 de abril de 2021, o 
Memorando Eletrônico nº 147/2021 – Prograd, de 4 de maio de 2021, resolve: 
 

Art. 1º  Dispensar a servidora Milena Paula Cabral de Oliveira e designar a servidora 
docente Katia Cilene da Silva para a composição de Colaboradores Institucionais, designada pela 
Portaria Ufersa/Gab nº 205/2021.  

Parágrafo único. A composição de Colaboradores Institucionais na execução de 
procedimentos operacionais do Sistema de Seleção Unificada – Sisu-2021, passa a conter a seguinte 
composição:  

I – Campus Angicos: 
a) Aline Horário da Costa Aquino; e  

b) Vanessa Freire Paiva de Freitas. 

II – Campus Caraúbas: 
a) Diogo Alexandre Noé Suassuna; e 

b) Danilo Vieira Cruz. 

III - Campus Sede: 
a) Lissandro Arielle Vale Batista; e 

b) Katia Cilene da Silva. 

IV - Campus Pau dos Ferros: 
a) José Flávio Timoteo Júnior; e 

b) Gilcilene Lélia Souza do Nascimento. 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

 
 

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA 

mailto:gabinete@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2021-05-10T08:05:49-0300
	Brasil
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro




